
Contacto

Teléfono 961108226
Fax 961111494
Correo Electrónico info@serviciosdepaterna.es

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral, 14 - oficina 3
(46980) Paterna (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM44-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Conducciones y Automatismos de Riego

Valor estimado del contrato 9.324,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.283,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.324,91 EUR.

Clasificación CPV
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Conducciones PE

http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D


Precio de la oferta más baja 2.424,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.424,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Regla de Tres
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de TresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 3.346,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.765,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

michalis sl
NIF b63029193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.424,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.934 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización Del 04/07/2019 al 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 3.822,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.175,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Regla de Tres
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de TresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Automatismos

Presupuesto base de licitación
Importe 5.692,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.704,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

michalis sl
NIF b63029193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.822,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.625 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización Del 04/07/2019 al 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.135 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.302 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Regla de Tres
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de TresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tubería PE 16mm

Presupuesto base de licitación
Importe 2.244,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.854,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBALTEK INGENIERIA Y RIEGOS SLU
NIF B12933396

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.135 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.373,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización Del 04/07/2019 al 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Gestion y Servicios de Paterna, SLU

Dirección Postal

(46980) Paterna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2019 a las 16:44 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gestion y Servicios de Paterna, SLU

Dirección Postal

(46980) Paterna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2019 a las 16:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36PzdE66ah8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004200625 |  2019-700718 | Wed, 03 Jul 2019 13:01:40:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123553976325970914031487113107062704854 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36PzdE66ah8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

